BIOGRAFI TOKOH

A. Muhammad Baqir Sadr

Muhammad Baqir ibn Sayid Haidar ibn Ismail Al-Shadr, merupakan

seorang sarjana, ulama dan tokoh politik. Beliau lahir di Kazhiman, Baghdad,

Irak, pada 1350 H/1931 M dari keluarga religius terkemuka,22 yang

melambangkan kebangkitan intelektual di Najaf pada tahun 1950-1980.

Beliau merupakan salah satu sosok yang langka dari golongan ulama

yang berjuang di jalan Allah. Beliau menyirami taman Islam yang tanahnya mulai

kering dan tanamannya mulai layu dengan darah sucinya.